
Emmanuel Aguilar 9512733000
6.2 kW 27 de Noviembre de 2025

1A 679090703580

1,330 kWh prom. $ 6,936

10 1,461 kWh $64

99.08 % BIMESTRE $ 6,872

$41,616.00 MXN $384.00 MXN $41,232.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 620 W 10 28 m 2 34.9 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2025 27 de Diciembre de 2025

20250001326

Emmanuel Aguilar  
9512733000

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 118,000.00

TOTAL (MXN) $ 118,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 41,616.00 $ 384.00 $ 0.00 $ 41,232.00 $ 41,232.00 $ -76,768.00

2 $ 42,864.48 $ 395.52 $ 0.00 $ 42,468.96 $ 42,468.96 $ -34,299.04

3 $ 44,150.41 $ 407.39 $ 0.00 $ 43,743.03 $ 43,743.03 $ 9,443.99

4 $ 45,474.93 $ 419.61 $ 0.00 $ 45,055.32 $ 45,055.32 $ 54,499.31

5 $ 46,839.17 $ 432.20 $ 0.00 $ 46,406.98 $ 46,406.98 $ 100,906.29

6 $ 48,244.35 $ 445.16 $ 0.00 $ 47,799.19 $ 47,799.19 $ 148,705.48

7 $ 49,691.68 $ 458.52 $ 0.00 $ 49,233.16 $ 49,233.16 $ 197,938.64

8 $ 51,182.43 $ 472.27 $ 0.00 $ 50,710.16 $ 50,710.16 $ 248,648.80

9 $ 52,717.90 $ 486.44 $ 0.00 $ 52,231.46 $ 52,231.46 $ 300,880.26

10 $ 54,299.44 $ 501.03 $ 0.00 $ 53,798.41 $ 53,798.41 $ 354,678.67

11 $ 55,928.42 $ 516.06 $ 0.00 $ 55,412.36 $ 55,412.36 $ 410,091.03

12 $ 57,606.28 $ 531.55 $ 0.00 $ 57,074.73 $ 57,074.73 $ 467,165.76

13 $ 59,334.47 $ 547.49 $ 0.00 $ 58,786.97 $ 58,786.97 $ 525,952.74

14 $ 61,114.50 $ 563.92 $ 0.00 $ 60,550.58 $ 60,550.58 $ 586,503.32

15 $ 62,947.93 $ 580.83 $ 0.00 $ 62,367.10 $ 62,367.10 $ 648,870.42

16 $ 64,836.37 $ 598.26 $ 0.00 $ 64,238.11 $ 64,238.11 $ 713,108.53

17 $ 66,781.46 $ 616.21 $ 0.00 $ 66,165.26 $ 66,165.26 $ 779,273.79

18 $ 68,784.91 $ 634.69 $ 0.00 $ 68,150.21 $ 68,150.21 $ 847,424.00

19 $ 70,848.45 $ 653.73 $ 0.00 $ 70,194.72 $ 70,194.72 $ 917,618.72

20 $ 72,973.91 $ 673.35 $ 0.00 $ 72,300.56 $ 72,300.56 $ 989,919.28

21 $ 75,163.13 $ 693.55 $ 0.00 $ 74,469.58 $ 74,469.58 $ 1,064,388.86

22 $ 77,418.02 $ 714.35 $ 0.00 $ 76,703.67 $ 76,703.67 $ 1,141,092.53

23 $ 79,740.56 $ 735.78 $ 0.00 $ 79,004.78 $ 79,004.78 $ 1,220,097.30

24 $ 82,132.78 $ 757.86 $ 0.00 $ 81,374.92 $ 81,374.92 $ 1,301,472.22

25 $ 84,596.76 $ 780.59 $ 0.00 $ 83,816.17 $ 83,816.17 $ 1,385,288.39

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,256.7 1,376.3 1,502.1 1,634.8 1,569.5 1,404.3

Consumo actual 1,330.0 1,330.0 1,330.0 1,330.0 1,330.0 1,330.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


